

Inwestycje w regionie. Chybie

Data publikacji: 1.01.2023 14:00

Ponad 23 mln zł przeznaczy chybski samorząd na wydatki majątkowe. Największe inwestycje realizowane będą przy sporym współudziale środków rządowych.



fot. KR/Ox.pl

Jak wynika z [przyjętej uchwały budżetowej](#), wśród zadań inwestycyjnych najwięcej pieniędzy władze gminy przeznaczyły na modernizację budynku przy ul. Cieszyńskiej 2 (blisko 7,8 mln zł) i budowę centrum turystyki pieszo-rowerowej (blisko 1,2 mln zł). Na oba te projekty magistrat pozyskał ponad 8,8 mln zł dofinansowania z budżetu państwa (konkretnie z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19).


Drugim największym zadaniem zaplanowanym na 2023 rok jest budowa przyłączy kanalizacyjnych do 720 budynków na terenie gminy za blisko 5 mln zł. To następstwo zakończenia w tym roku budowy sieci kanalizacyjnej - za ponad 60 mln zł (z czego ponad połowę stanowiło dofinansowanie ze środków unijnych) - a prace mają potrwać do jesieni.



Gmina Chybie
about 2 years ago



Umowa na przyłącza do kanalizacji podpisana

W związku z zakończeniem budowy kanalizacji i przekazaniem jej w eksploatację Wodociągom Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o., nadszedł czas na roboty przyłączeniowe.  24 sierpnia br. Wójt Gminy Chybie Janusz Żydek podpisał umowę na wykonanie podłączeń nieruchomości mieszkańców gminy Chybie. Dzięki zaplanowanym robotom budowlanym, z podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej wybudowanej w ramach projektu „Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Chybie, skorzysta co najmniej 720 budynków na terenie wszystkich miejscowości w Gminie Chybie. Prace wykonywane przez firmę „INSTAL-BRATEK” S.C. Katarzyna i Jerzy Bratek będą trwały do trzeciego kwartału 2023 roku.

 10  Comment  5

Ponad 3,2 mln zł gmina Chybie wyda na zadania dotyczące transportu i łączności, z czego ponad 2,7 mln zł stanowić będą środki ze wspomnianego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Zaplanowano budowę chodnika przy ul. Wyzwolenia i Wojska Polskiego (za odpowiednio ponad 1,7 mln zł i blisko 1,2 mln zł), a także modernizację mostka na ul. Ochanskiej w Zaborzu (za 416 tys. zł).

Blisko 2,2 mln zł gmina planuje przeznaczyć na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, przy czym większość kosztów pokryje także dofinansowanie rządowe (1,9 mln zł). Mowa tu przede wszystkim o modernizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (za 1 mln zł) i rewitalizacji parku w centrum Chybia (także 1 mln zł).

Z innych kosztownych inwestycji można wymienić też projekt modernizacji boisk przyszkolnych (za ponad 1,3 mln zł, z czego ponad 1,1 mln zł pochodzić będzie ze środków rządowych).

Pisaliśmy:

- [Inwestycje w regionie. Brenna](#)
- [Inwestycje w regionie. Powiat](#)
- [Budżety uchwalone. Samorzady na minusie](#)

KR